

## Beachvolley (En arrangørs mareridt)

Tekst og foto af Michael Jensen



***"Michael, selv om det ikke var første gang I skulle arrangere lufthavnsmesterskaber i volleyball, så var det noget af en udfordring denne gang?"***

"Ja vi skulle afholde det 9. åbne lufthavnsmesterskab i beachvolley på Amager Strand, og jeg havde skrevet i indbydelsen: "Velkommen i sandet/vandet", og det kom til at holde. Først skulle vi have en indledende runde, hvor de bedste gik i Mesterrækken og de ikke så gode i A-rækken. Efter anden runde skulle vi gå over til cup-systemet med kvartfinaler, semifinaler, bronzekampe og finaler. Da tilmeldingsfristen var udløbet, havde vi 37 tilmeldte hold med ca. 200 deltagere. Så en uge før stævnet, gjorde jeg alt EDB klar, så det bare var at fylde i under stævnet, og så skulle det hele køre."

***"Troede du?"***

"Ja, for så fik vi lige et afbud, og så lige et til og så lige et ..... og onsdag aften kl. 22, cirka 36 timer før start, var vi nede på 33 hold, hvilket betød, at jeg lige skulle lave en del ændringer i EDB-programmet. Torsdag aften kl. 21.30 kom det sidste afbud (troede jeg). Så vi nu var nede på 32 hold, og da jeg kom hjem om aftenen, måtte jeg lige lave om igen."

***"Men dermed var det ikke slut?"***

"Nej, næste morgen tog jeg tidligt af sted til Amager, troede jeg. For efter 30 kilometer kom jeg i tanke om, at mit USB-stik stadig sad i computeren, så jeg måtte vende om og køre hjem igen og hente stikket og så af sted mod Amager igen."

*Jeg nåede den. Netspil.*



***"Og så skulle man tro, at nu kørte det bare. Nu kunne der vel ikke gå mere galt?"***

"Ork jo, for klokken halv ti, en halv time før start, fik vi sidste afbud, så vi nu var nede på 31 hold, men solen skinnede, det var varmt og alt kørte som det skulle. Efter første runde skulle vi så i gang med anden runde, men printeren, som jeg havde lånt, virkede ikke. Den var blevet tjekket torsdag, inden jeg gik hjem, og der virkede den. Så nu måtte vi lave de første kampsedler i hånden og så lidt hurtigt til Lufthavnen og printe resten af sedlerne ud, så vi havde noget at arbejde med."

"Men spillet kom heldigvis i gang, og det gjorde blæsten og til sidst regnen også. I vores lille telt på 3 x 9 meter, var vi på et tidspunkt 2 fra politiet og ca. 40 fra andre foreninger der også var på stranden for at spille. De syntes, at når hav og himmel stod i et, så kunne man ikke spille volleyball."

"At man ikke kunne spille, havde nogen glemt at fortælle vores spillere, der var i gang med semifinalerne, for de fortsatte med at spille, som om det var en million de spillede om, og de var ligeglade med regnen. Som en af spillerene sagde bagefter: *"DMI havde lovet regn kl. 1400, og den kom først kl. 1600, så der var vi heldige."*

Regnen gjorde desværre sådan, at der ikke var tilskuere til de sidste kampe, da alle, der allerede var færdige med at spille, havde forladt stranden og taget tilbage til Station Amager for at få varmen. Der blev i løbet af dagen spillet en masse kampe, og nogen af grupperne var lige lovligt spændende. I en gruppe var der 3 hold, der havde samme antal vundne sæt. Det hold, der var bedst, havde -3 i point og gik i Mesterrækken, de to andre hold havde -4 og -11 og skulle spille i A-rækken.

»

I en anden gruppe var der to hold, der havde vundet lige mange sæt, samme pointforskel +4, i den indbyrdes kamp vandt de et sæt hver og havde 28-28 i point, så vi måtte ud i sidste led og se, at den ene hold havde lavet 78 point på 3 kampe og det andet havde kun lavet 77 point på 3 kampe, og derfor kom det første hold i Mesterrækken, og det andet hold måtte nøjes med A-rækken. Så skulle vi til at spille bronzekampe og til slut finaler, men vi besluttede at spille det hele samtidigt på grund af regnen. Desværre blev det kun til bronzekamp i Mesterrækken, idet begge hold fra A-rækken til bronzekampen havde forladt stranden på grund af regnen.

Vinderne af A-rækken mente ikke, at de var våde nok, så de løb ud i lagunen og tog et bad med tøjet på. Kl. 19.00 var der grill på Station Amager, og mange af deltagerne kom hen og sagde, at de glædede sig til næste år.

#### RESLUTATET BLEV SOM FØLGER:

##### A-rækken:

Sølv: Beredskabsafdelingen, hold 2

Guld: Wild West fra Vestegnen

##### Mesterrækken:

Bronze: Louis' talenter fra Amager

Sølv: Kolding

Guld: Team Gun Show fra Amager

Stævneledelsen siger tak for de flotte sponsorpræmier fra Hotel Hilton, Samsonite og Kaufmann, Lufthavnen, Svaneke Bryggeri og Quality Wine. Vi håber at se alle til næste år – formentlig 3. fredag i august, hvor vi har 10. års jubilæum.



# Beachvolley turnering på Amager

*Tekst Louis Talenter*

*Fotos Michael Jensen*

Som altid sidst i august bød Lufthavnen fredag d. 29. august igen op til volleydans i Amager Strandpark. Turneringen er for mange ved at være en tradition, hvor deltagelse er obligatorisk. Således også i år. Scenen blev sat på banerne i sandet langs Amager Strandvej, hvor der kl. 9.30 var velkomst og gennemgang af turneringens regelsæt. Til så prestigefyldt et arrangement må intet være overladt til tilfældighederne. Et ansvar som folkene bag turneringen hver gang lever op til. Blandt de fremmødte var humøret højt og forventningerne store. Det var tydeligt at se, at der var mange gengangere fra tidligere års stævner. Når først man har været deltager i stævnet én gang, kommer man som regel igen årene efter.

Personligt var dette års turnering den 6. af slagsen i træk. Holdet har altid været besat af de samme 4-5 spillere med udskift-

ning på et par pladser gennem årene. Efter at have måtte tage til takke med 2. og 3. pladsen de sidste 4 år, var 2014 udset som året, hvor pladsen øverst på skamlen skulle indtages. En ny og meget lovende spiller var indlemmet i truppen. Rasmus Møller med flere kampe på PI's volleylandshold havde skrevet under på kontrakten og var udset som holdets volley-Messi.

Forventningerne var derfor store, da holdet mødtes i strandparken på en småkold sensommer morgen. Vejret har vi dog aldrig bekymret os om, og arrangørerne havde da også pralet med i programmet, at alle de foregående år havde resulteret i brændte næser og røde kinder. Hvorfor skulle det være anderledes i år? Vi havde i hvert fald medbragt en pose kolde pils, som skulle slukke tørsten mellem kampene.

Høj modtagning.



Efter modtagningen.



Næsten en springserv.



Blokade.

Puljeinddelingen blev nøje gennemgået, og hold som Skrighalsene, Bella Beach og Dunses Drenges skulle overvindes i den indledende pulje. Det virkede som en tæt, men overkommelig pulje. Noget som dog var lidt mere frygtindgydende, var synet af sidste års vindere, som også havde tænkt sig at lege med i år. Trods deres deltagelse var vores selvtillid intakt. Vi havde jo volley-monsteret Møller.

Efter lidt opvarmning gik 1. kamp i gang. Møller smed vi op til nettet, hvor han i første omgang skulle blokke modstandernes forsøg på point i smadder. Alt gik efter planen allerede ved første point. Møller blokker ved nettet, men desværre falder han uheldigt ned i sandet, og tager sig til anklen, humper ud og smider foden op. De første meldinger fra en skadet kriger går på, at det er skidt. Meget skidt. Ved første point i første kamp mistede vi årets trumfkort. Vi 4 resterende på holdet kiggede hinanden dybt i øjnene og så ned i sandet. Med ét blev alle forhåbninger og drømme noget vanskeligere.

Helt galt gik det dog ikke. Møller røg på skadestuen og måtte vinke farvel til lørdagens DM-afdeling i beachvolley, mens vi andre klarede os videre fra puljen uden at afgive sæt. En afluring

på resultatavlen efter den indledende runde viste, at sidste års vindere igen i år viste skræmmende styrke. Efter mellemrunden, hvor alle kampe også blev vundet, var det tid til finalerne. En kvartfinale blev vundet, og lodtrækningen ville så, at næste kamp blev mod stævnets regerende mestre. De mørke skyer trak sig bogstaveligt sammen, og blæsten tog til over strandparken. Regnen satte ind, netop som semifinalerne blev serveret i gang. Arrangørernes løfte om sol og sommer blev gjort til skamme, og semifinalerne blev en kamp, ikke kun holdene imellem, men også mod elementerne. Samtidig mødte vores hold overmagten, og de regerende mestre havde på ny spillet sig i finalen. En finale som de efterfølgende også vandt fortjent. Vi nappede igen 3. pladsen og var trods alt glade og stolte over den placering.

Arrangementet fortsatte på Station Amager, hvor bøffer og pølser fyldte grillen, og efterfølgende blev ledsaget ned i maven af kolde øl fra fadølsanlægget. Den efterfølgende fest forløb med højt humør, medaljeoverrækkelser, lodtrækninger og hygge. Alt i alt en perfekt afslutning på endnu en veloverstået beachvolley turnering. Tak til arrangørerne for initiativet og ros herfra for arrangementet. Vi ses i 2015.